
 

CITTA’ DI LENTINI                                        

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

________________________________________________________________________________  

 

REG. GENERALE  n. _____ DEL _____________ 

DETERMINA DEL COORDINATORE 7° SETTORE 

REG. DEL 7° SETTORE n. 34 DEL 26 febbraio 2024 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 22/PA ALLA DITTA FULMINE GROUP SRL PER IL 

     RECAPITO DEGLI AVVISI DI PAGAMENTO RUOLO IDRICO ANNO 2021.  

     CIG ZE13DB85E1   

 

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 

 

PREMESSO CHE 

- che gli artt. 107  e 109 del Decreto  Legislativo  n. 267 del 18.08.2000 attribuiscono ai dirigenti o, in 

mancanza, ai responsabili degli uffici o dei servizi, gli atti di amministrazione e gestione del personale, 

nonché gli atti di gestione finanziaria; 

- il Coordinatore del 7° Settore con Decreto Sindacale n. 10 del 3 marzo 2023 è stato nominato  Responsabile 

di P.O., ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti Locali; 

 CONSIDERATO:  

- in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:  

a) di essere legittimato a emanare l’atto;  

b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

c) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 

vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;  

- in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:  

a) che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando il rispetto 

delle norme di legge e regolamentari;  

b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario dell’atto;  

c) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 

norme regolamentari;  

d) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

CONSIDERATO CHE il servizio di riscossione dei tributi  e dei canoni si configura come un servizio 

necessario e indispensabile per evitare che ritardi nella emissione dei ruoli arrechino danni erariali certi e 

gravi all'Ente, ai sensi dell'art. 163, comma 2 e 3 del D. Lgs n. 267/2000; 



CONSIDERATA l’urgenza di procedere alle notificazioni a mezzo posta con avvio del procedimento entro 

il 31 dicembre 2022; 

TENUTO CONTO che con Legge n. 124 del 2017 risulta liberalizzato il settore delle poste, in linea con la 

normativa europea, consentendo ad operatori privati, con particolari requisiti di licenza individuale speciale 

ed iscrizione ad Albo speciale di compiere le notificazioni con data certa di Raccomandate contenenti atti 

amministrativi di Comuni, Province, Regioni, e Tributari e Giudiziari dello Stato; 

STIMATO il numero degli avvisi di pagamento del ruolo idrico 2021 prima descritti in circa 11.500; 

EFFETTUATA una indagine di mercato, con la richiesta di preventivi in relazione al numero e alla 

descrizione della tipologia di atti da notificare, all’urgenza del recapito degli avvisi, e alla condizione del 

pagamento da effettuarsi da parte dell’Ente a servizio effettuato; 

RITENUTA conveniente la proposta/offerta della ditta Fulmine Group srl, con sede legale a Palermo in via 

Re Federico, 16 a/b - P.I. 05590500822 – Titolare di Autorizzazione Generale n. 1720 del 2007 e di Licenza 

Individuale n. 482 del 2007 rilasciata dal Ministero delle Comunicazioni; 

VISTA la Determina del Coordinatore del 7° Settore, n. 1290/2023 Reg. Gen.  con cui è stato affidato il 

servizio e sono state impegnate somme per 33.750,00 euro del 7° Settore; 

VISTA la fattura elettronica n. 22/PA del 16.02.2024 registrata al prot. 4159 del 19.02.2024; 

PRESO ATTO dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del vigente Codice di comportamento del 

Comune di Lentini, nonché dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei destinatari del presente atto; 

RILEVATO CHE necessita provvedere alla liquidazione dell’importo pattuito per lo svolgimento del 

servizio di recapito degli Avvisi di accertamento; 

VISTI: 

- la Legge n. 241/90 e s.m.; 

- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.; 

- il D. Lgs. n. 56/2017; 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n.165/2001; 

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

D E T E R M I N A   

per quanto in premessa: 

1. LIQUIDARE a favore della ditta  Fulmine Group srl, con sede legale a Palermo in via Re Federico, 16 

a/b - P.I. 05590500822 – Titolare di Autorizzazione Generale n. 1720 del 2007 e di Licenza Individuale 

n. 482 del 2007, la fattura elettronica n. 22/PA del 16.02.2024 dell’importo complessivo di € 33.748,13 

(di cui per IVA € 6.085,73), relativa alla fornitura del servizio di recapito degli Avvisi di accertamento 

IMU 2018 e 2019; 

2. IMPUTARE detta liquidazione al cap. 3001/1 imp. 2022/1/743/1 del 24/11/2023, al cap. 1902/10 imp. 

2023/1/744/1, al cap. 3090/0 imp. 2023/1/745/1 dando mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere al 

pagamento in regime di scissione dei pagamenti mediante bonifico bancario da domiciliare presso 

Monte Paschi di Siena – IBAN IT 22O0103004600000000909770. 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

internet "Amministrazione trasparente". 

IL COORDINATORE 7° SETTORE 

          dott. Salvatore R. Agnello 

 

 

 



PARERI 

   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente, rilascia:   

PARERE FAVOREVOLE 

 Il Responsabile del servizio finanziario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



________________________________________________________________________________________________ 

Il presente atto é stato Pubblicato all’Albo Pretorio                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
on line dal ____________________ al __________                                       
col n. __________________ del reg. pubblicazioni. Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione  a 

fianco segnata Certifica che copia della presente Determina 
Dirigenziale é stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dal 
_____________________ al _________________________ 

Lentini ____________________         per quindici giorni consecutivi - ai sensi dell’art. 11 della L. 
R. 3/12/1991, n.44 e che non sono pervenuti reclami. 

 
L’Addetto           Dalla Residenza Municipale _________________________ 
 
         IL SEGRETARIO  GENERALE 
 

 
 

 

 

 

 


		2024-02-26T15:35:07+0000
	Rocco Salvatore Agnello


		2024-03-14T16:39:15+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




